
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ  
АСКЫН РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  
ХАКИМИЭТЕ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
АСКЫН РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ

иунИЦИПАЛЬ КАЗНА У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е М  
rtggo, Башкортостан республика11ы, Асчын 
районы, Аскын ауылы, Совет урамы,17 

Тел./факс 8(34771) 2-15-65,2-16-32, 
E-mail: education04@morb.ru 

askroo@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ  

РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452680, Республика Башкортостан, 
Аскинский район,с. Аскино, ул.Советская,17 

Телефакс 8(34771) 2-15-65,2-16-32  
E-mail: education04@morb.ru. 

___________ askroo@mail.rij

ПРИКАЗ
«13» ноября 2017 г № 141- ОД

О проведении и организации проверки итогового 
сочинения (изложения) обучающихся

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 
декабря 2013 года №1400, Порядком проведения итогового сочинения 
(изложения) в Республике Башкортостан»,- утвержденным приказом 
Министерства образования Республики Башкортостан от 27 ноября 2015 года 
№ 2303, в целях организации проведения проверки итогового сочинения 
(изложения) обучающихся общеобразовательных организаций в 2017-2018 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Шровести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся по 
образовательным программам среднего общего* * образования 
образовательных организаций 6 декабря 2017 года,
II. Методисту МКУ 0 0  Камаловой Н.Р. обеспечить тиражирование бланков 
регистрации, бланков записи итогового сочинения (изложения), отчетных 
форм и их доставку в образовательные организации соответственно срокам 
проведения итогового сочинения (изложения).
III. Руководителям образовательных организаций издать приказы о создании 
школьных комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) 
обучающихся 11 классов и обеспечить:
- не позднее 04 декабря 2017 года доставку из отдела образования бланков 
регистрации, бланков записи итогового сочинения (изложения), отчетных 
форм;
* руководствоваться рекомендациями Рособрнадзора по организации и 
проведению итогового сочинения (изложения) для органов исполнительной

mailto:education04@morb.ru
mailto:askroo@mail.ru
mailto:education04@morb.ru
mailto:askroo@mail.rij


^ставку итоговых сочинений (изложений) в отдел образования по
„стечений времени в день проведения итогового сочинения; 
явку в отдел образования учителей-членов экспертной комиссии 7 -8 , 11 

декабря 2017 года для проверки итоговых сочинений (изложений).
IV,Утвердить список муниципальной экспертной комиссии по проверке 
итоговых сочинений (изложений) в составе:
Председатель комиссии: Валиахметова Ф.Ф.
Члены комиссии:

1. Абдуллина Э.Ф.|% учитель МБОУ СОШ с.Кубиязы.
2. Ахмадышина Р.Н Мучитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино
3. Ахмадуллина Э.А. - учитель МБОУ СОШ с. №1 с.Аскино
4. Агзамова Ф.А, -Ж итель МБОУ СОШ с.Кашкино

1
5. Борисова Е.Н. - учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино
6. Щербинина Н.Н. - учитель МБОУ СОШ с. №2 с.Аскино 
7. Басимова Р.М. - учитель МБОУ СОШ №2 с.Аскино 
В. Гордина В.А.Мучитель МБОУ СОШ №2 с.Аскино 
9. Гареева Г . Г .  - учитель МБОУ СОШ д.Карткисяк 
Ю.Ханжина Е.Л. -учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 
11 .Тазетдинова Ф.Г. I, учитель МБОУ СОШ с.Кигазы
12.Хатмуллина А.М. Мучитель МБОУ СОШ М2 с.Аскино
13.Галимшина Н.Х.- учитель МБОУ СОШ д.Кшлау Елга
14.Исламова З.М.- учитель МБОУ СОШ д. Султанбеково
15.Нурмухаметова Р.Р. -  учитель МБОУ СОШ М 2 с. Аскино 
1б.Бастрикова И . П .  - учитель МБОУ СОШ M l с.Аскино

V. Назначить Валиахметову Ф.Ф. ответственным лицом за внесение 
результатов проверки итоговых сочинений (изложений) из копий бланков 
Регистрации в оригиналы бланков регистрации.
VI. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора ИМЦ
Галину З.Н.

Начальник
И.Р.Фатихов


